
О внесении изменения в пункт 4.3 Положения об оплате труда лиц, замещающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденно-

го постановлением мэра города Новосибирска от 22.02.2008 № 122 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 06.02.2008 № 886 «О Положении об оплате труда в орга-

нах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 4.3 Положения об оплате труда лиц, замещающих долж-

ности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденного 

постановлением мэра города Новосибирска от 22.02.2008 № 122 (в редакции по-

становлений мэрии города Новосибирска от 29.11.2011 № 11310, от 19.11.2012 

№ 11745, от 22.07.2013 № 6878, от 12.05.2014 № 4002, от 22.11.2017 № 5216, от 

12.02.2018 № 532, от 14.02.2018 № 556, от 23.05.2018 № 1803, от 20.11.2018 

№ 4178, от 23.10.2019 № 3895), изменение, изложив абзац последний в следую-

щей редакции: 

«Работникам, замещающим должности рабочих профессий 1, 2 разряда, до-

пускается увеличение надбавки за сложность, напряженность и специальный 

режим работы до 142 %, работникам, замещающим должности рабочей профес-

сии 3 разряда, – до 103 %.». 

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     20.12.2019  №          4664  

 

consultantplus://offline/ref=2900C1A94B8955D3B54109ACCC3E74AFC0C3FDCA889F3FE3C3E50FE1EBD9338E0BF592CCAD4EE720FB7AACM6A2F
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B0076E574B2765535192D1AD6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B1J905E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B0076E574B2765535898D1A86B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B1J905E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B0076E574B276550559CD9AB6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B1J905E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B0076E574B276551509FDCAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B1J905E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B0076E574B276557519EDCAB644D992242ED6124003000EF36D0C64A21B190JE06E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B0076E574B276557519EDCAB644D992242ED6124003000EF36D0C64A21B190JE06E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B0076E574B276557519EDCAB644D992242ED6124003000EF36D0C64A21B190JE06E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B0076E574B276557519EDCAB644D992242ED6124003000EF36D0C64A21B190JE06E

